Провадження № 2/641/1954/2026 	Справа № 641/9265/24 	

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 
05 травня 2026 року         м. Харків

Слобідський районний суд міста Харкова у складі:
головуючого судді Кожихової Г.В.,
за участю секретаря судового засідання Кузьменко О.М.,
відповідачів ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Харкові в порядку спрощеного позовного провадження цивільну справу за позовною заявою Комунального підприємства «Харківські теплові мережі» до ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_2 про стягнення заборгованості за комунальні послуги 
ВСТАНОВИВ:
Стислий зміст позовних вимог та їх обґрунтування, рух справи
25.12.2024 представник позивача Комунальне підприємство «Харківські теплові мережі» - Підлужний М.М. звернувся до суду з позовом до ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_2 , ОСОБА_5 , в якому просив стягнути солідарно з відповідачів на користь позивача заборгованість за послуги з постачання теплової енергії та гарячої води, заборгованість за абонентську плату за Індивідуальним договором з постачання теплової енергії та з постачання гарячої води, заборгованість за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем теплопостачання та за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем постачання гарячої води в загальній сумі 78 524,28 та судові витрати, які складаються із суми судового збору в сумі 3028 грн.
На обґрунтування вимог позову посилається на те, що КП «Харківські теплові мережі» надає послуги з постачання теплової енергії мешканцям багатоквартирних будинків м. Харкова, керуючись Законом України «Про житлово-комунальні послуги», Правилами надання послуги з постачання теплової енергії, затвердженими Постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 830. Відповідачі перебувають на реєстраційному обліку в житловому будинку з єдиною централізованою системою опалення, який розташований за адресою: АДРЕСА_1 , є споживачами послуг з централізованого теплопостачання. 
Ухвалою суду від 26.02.2025 провадження у справі в частині позовних вимог КП «Харківські теплові мережі» до ОСОБА_5 про стягнення заборгованості закрито у зв`язку із смертю відповідача. Продовжено розгляд справи в решті позовних вимог Комунального підприємства «Харківські теплові мережі» до ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_2 про стягнення заборгованості. 
Ухвалою суду від 19.02.2026 заяву ОСОБА_3 про перегляд заочного рішення Комінтернівського районного суду м. Харкова від 26.02.2025 за позовом Комунального підприємства «Харківські теплові мережі» до ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_2 про стягнення заборгованості - задоволено. Заочне рішення Комінтернівського районного суду м. Харкова від 26.02.2025 скасовано. Призначено судовий розгляд в порядку спрощеного провадження.
До суду надійшла заява про зменшення розміру позовних вимог, в якій зазначено, що пысля проведеного перерахунку внаслідок неповної та несвоєчасної оплати послуг, що надаються позивачем, у відповідачів утворилась заборгованість станом на 30.11.2024 в загальному розмірі 64832,38 грн, з яких: 33782,09 грн заборгованість за послугу з постачання теплової енергії за період з 01.11.2020 по 30.11.2024; 58,80 грн - заборгованість за абонентську плату за Індивідуальним договором з постачання теплової енергії за період з 01.10.2024 по 30.11.2024; 30820,39 грн - заборгованість за послугу з постачання гарячої води за період з 01.11.2020 по 30.11.2024; 34,08 грн - заборгованість за абонентську плату за Індивідуальним договором з постачання гарячої води за період з 01.10.2024 по 30.11.2024; 103,40 грн заборгованість за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем теплопостачання за період з 01.10.2024 по 31.11.2024; 33,62 грн заборгованість за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем постачання гарячої води за період з 01.10.2024 по 30.11.2024.

Виклад позиції відповідачів
Відповідач ОСОБА_3 надав до суду заяву, в якій повідомив, що не мешкає за вказаною адресою, не користується послугами, тому не зобов`язаний сплачувати заборгованість за комунальні послуги, які він не отримував. Також просив зняти арешт, який накладений на його рахунки.
Відповідач ОСОБА_2 надав до суду заяву, в якій повідомив, що раніше звертався до КП "ХТМ" із заявою про перерахунок заборгованості за постачання гарячої та холодної води та просив врахувати, що розмір заборгованості зменшився.

Процесуальні дії у справі
У судове засідання представник КП «ХТМ» не з`явився, у позовній заяві просив розглядати справу за його відсутності, позовні вимоги підтримує у повному обсязі, просить позов задовольнити.
У судовому засіданні ОСОБА_3 повідомив суд, що тривалий час (більше десяти років) не мешкає за вказаною адресою, є колишнім чоловіком сестри відповідачів, тому раніше був зареєстрований за цієї адресою. За весь період нарахування заборгованості (з2020 по 2024), так і зараз мешкає за адресою АДРЕСА_2 , на підтвердження чого надав акт про підтвердження місця проживання за цієї адресою та копію довідки про взяття на облік як внутрішньо переміщена особа. Просив відмовити в задоволенні вимог про стягнення з нього заборгованості. 
У судовому засіданні ОСОБА_5 та ОСОБА_1 не погодилися із розміром нарахованої заборгованості, вважають, що сума заборгованості є завищеною, оскільки нарахована без урахування того, що ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , які були зареєстровані за адресою надання послуг, померли, в той час як ОСОБА_4 фактично не проживає за цією адресою та наразі знаходиться за кордоном.

Фактичні обставини, встановлені судом та зміст спірних правовідносин
ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_2 зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується інформаційною довідкою з Реєстру територіальної громади міста Харкова.
Рішенням Харківської міської рад від 23.12.1993 № 1407, від 20.12.2006 № 1186 КП «Харківські теплові мережі» визначено виконавцем житлово-комунальних послуг у житловому фонді комунальної власності територіальної громади міста Харкова.
КП «Харківські теплові мережі» за адресою: АДРЕСА_1 , відкрито особовий рахунок № НОМЕР_1 , що вказує на узгодження між сторонами правовідносин щодо надання / отримання послуг з теплопостачання.
Відповідно до відомостей про нарахування та оплату послуг по особовому рахунку № НОМЕР_1 утворилась заборгованість станом на 30.11.2024 в загальному розмірі 64832,38 грн, з яких: 33782,09 грн заборгованість за послугу з постачання теплової енергії за період з 01.11.2020 по 30.11.2024; 58,80 грн - заборгованість за абонентську плату за Індивідуальним договором з постачання теплової енергії за період з 01.10.2024 по 30.11.2024; 30820,39 грн - заборгованість за послугу з постачання гарячої води за період з 01.11.2020 по 30.11.2024; 34,08 грн - заборгованість за абонентську плату за Індивідуальним договором з постачання гарячої води за період з 01.10.2024 по 30.11.2024; 103,40 грн заборгованість за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем теплопостачання за період з 01.10.2024 по 31.11.2024; 33,62 грн заборгованість за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем постачання гарячої води за період з 01.10.2024 по 30.11.2024.
Згідно свідоцтва про смерть серії НОМЕР_2 , виданого 16.11.2024, ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , актовий запис про смерть НОМЕР_3 .
Згідно свідоцтва про смерть серії НОМЕР_4 , виданого 20.09.2021, ОСОБА_6 померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , актовий запис про смерть 17102.
Згідно довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи від 10.04.2022 № 6320-70000522620, ОСОБА_3 перебуває на обілку як внутрішньо переміщена особа за адресою АДРЕСА_3 .
З наявного в матеріалах справи акту від 03.02.2026 мешканці сусідніх квартир буд. АДРЕСА_4 , ОСОБА_7 , кв. АДРЕСА_5 , ОСОБА_8 , АДРЕСА_6 , підтверджують той факт, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 дійсно не проживає за даною адресою з 24.06.2008.
Згідно довідки про склад сім`ї від 02.09.2022, виданої ЦНАП Нововодолазької селищної ради Харківської області, ОСОБА_9 проживає разом із донькою ОСОБА_10 та чоловіком ОСОБА_3 за адресою АДРЕСА_3 .
У зв`язку з несплатою заборгованості, позивач звернувся до суду із вказаною позовною заявою.

Мотиви, з яких виходить суд, та застосовані норми права
Відповідно до ст. 526 ЦК України зобов`язання має виконуватися належним чином відповідно до умов договору та вимог цього Кодексу, інших актів цивільного законодавства, а за відсутності таких умов та вимог відповідно до звичаїв ділового обороту або інших вимог, що звичайно ставляться.
Згідно з ч. 1 ст. 9 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" споживач здійснює оплату за спожиті житлово-комунальні послуги щомісяця, якщо інший порядок та строки не визначені відповідним договором. Споживач не звільняється від оплати житлово-комунальних послуг, отриманих ним до укладення відповідного договору.
Відповідно до ч. 4 ст. 23 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" послуга з централізованого водопостачання надається згідно з умовами договору, що укладається з урахуванням особливостей, визначених цим Законом, та вимогами правил надання послуг з централізованого водопостачання, що затверджуються Кабінетом Міністрів України, якщо інше не передбачено законом.
Послуга з постачання теплової енергії надається згідно з умовами договору, що укладається з урахуванням особливостей, визначених цим Законом, та вимогами правил надання послуг з постачання теплової енергії, що затверджуються Кабінетом Міністрів України, якщо інше не передбачено законом. (ч. 7 ст. 21 Закону України "Про житлово-комунальні послуги").
Згідно зі ст. 68 ЖК України наймач зобов`язаний своєчасно вносити квартирну плату та плату за комунальні послуги. Квартирна плата та плата за комунальні послуги в будинках державного і громадського житлового фонду вносяться щомісяця в строки, встановлені Кабінетом Міністрів України.
Відповідно до п. 35 Правил надання послуги з постачання теплової енергії і типових договорів про надання послуги з постачання теплової енергії, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 830 (далі Правила № 830) розрахунковим періодом для оплати спожитої послуги є календарний місяць. Оплата послуги здійснюється не пізніше останнього дня місяця, що настає за розрахунковим періодом (граничний строк внесення плати за спожиту послугу), якщо інший порядок та строки не визначені договором. За бажанням споживача оплата послуг може здійснюватися шляхом внесення авансових платежів.
Згідно з п. 45 Правил № 830 індивідуальний споживач зобов`язаний: оплачувати надану послугу за цінами/тарифами, встановленими відповідно до законодавства, та вносити плату за абонентське обслуговування у строки, встановлені договором.
Ціни (тарифи) на житлово-комунальні послуги встановлюються за домовленістю сторін, крім випадків, коли відповідно до закону ціни (тарифи) є регульованими. У такому разі ціни (тарифи) встановлюються уповноваженими законом державними органами або органами місцевого самоврядування відповідно до закону (ст. 10 Закону України "Про житлово-комунальні послуги").
Згідно з п. 13 Правил № 830 послуга надається споживачеві згідно з умовами договору, що укладається відповідно до типових договорів про надання послуги відповідно до статей 13 і 14 Закону України "Про житлово-комунальні послуги".
Відповідно до ч. 3 ст. 9 Закону України "Про житлово-комінальні послуги" дієздатні особи, які проживають та/або зареєстровані у житлі споживача, користуються нарівні зі споживачем усіма житлово-комунальними послугами та несуть солідарну відповідальність за зобов`язаннями з оплати житлово-комунальних послуг.
Згідно зі ст. 525 ЦК України одностороння відмова від зобов`язання або одностороння зміна його умов не допускається.
Відповідно до вимог закону споживачі зобов`язані вносити плату за житлово-комунальні послуги, якщо вони фактично користувалися ними. Факт відсутності договору про надання житлово-комунальних послуг сам по собі не може бути підставою для звільнення відповідача від оплати послуг в повному обсязі.
Відповідна правова позиція викладена Верховним Судом у постановах від 02.03.2018 у справі № 915/89/16, від 20.09.2018 у справі № 751/3840/15-ц, які, в силу ч. 4 ст. 263 ЦПК України враховуються судом.
На підставі частини 5 статті 13 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Правил надання послуги з постачання теплової енергії, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року № 830 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2021 р. № 1022), на офіційному сайті КП «Харківські теплові мережі» www.hts.kharkov.ua в мережі Інтернет було розміщено 31 жовтня 2021 року індивідуальний договір про надання послуги з постачання теплової енергії.
Зазначений договір є публічним договором приєднання, який набрав чинності з 01 грудня 2021 року.
Відповідно до п. 4 Індивідуального договору фактом приєднання споживача до умов договору є вчинення споживачем будь-яких дій, які свідчать про його бажання укласти договір, зокрема надання виконавцю підписаної заяви-приєднання, сплата рахунку за надану послугу, факт отримання послуги.
Відповідно до п. 5 Індивідуального договору Виконавець зобов`язується надавати споживачу послугу відповідної якості, а споживач зобов`язується своєчасно та в повному обсязі оплачувати надану послугу.
Відповідно до п. 51, 52 Індивідуального договору передбачено, що договір набирає чинності з моменту акцептування його споживачем, але не раніше ніж через 30 днів з моменту опублікування і діє протягом одного року з дати набрання чинності. Якщо за один місяць до закінчення строку дії договору жодна із сторін не повідомить письмово іншій стороні про відмову від договору, договір вважається продовженим на черговий однорічний період.
На підставі рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 20.12.2006 №1186 «Про визначення виконавців послуг у житловому фонді міста Харкова» КП «Харківські теплові мережі» є виконавцем послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.
З 1 липня 2022 року набрав чинності публічний договір з технічного обслуговування та поточного ремонту внутрішньо будинкових систем теплопостачання багатоквартирних будинків житлового фонду комунальної та інших форм власності та публічний договір з технічного обслуговування та поточного ремонту внутрішньобудинкових систем гарячого водопостачання багатоквартирних будинків житлового фонду комунальної та інших форм власності, які опубліковані на офіційному сайті КП «Харківські теплові мережі» в мережі Інтернет www.hts.kharkov.ua 01 червня 2022 року.
Відповідно до п. 5 Публічного договору виконавець зобов`язується надати споживачу послуги з технічного (у тому числі аварійного) обслуговування та поточного ремонту внутрішньобудинкових систем теплопостачання, а споживач зобов`язується своєчасно та в повному обсязі оплатити виконавцю надані послуги за затвердженою вартістю в строки та на умовах, визначених цим договором.
Суд ураховує, що КП «Харківські теплові мережі» за адресою: АДРЕСА_1 , відкрито особовий рахунок № НОМЕР_1 , що вказує на надання позивачем послуг з теплопостачання. 
З огляду на матеріали справи, ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_2 зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується інформаційною довідкою з Реєстру територіальної громади міста Харкова.
За даними відомісті щодо нарахування та оплат за теплову енергію з урахуванням періоду платежу станом на 30.11.2024 за особовим рахунком НОМЕР_1 утворилася заборгованість в загальному розмірі 64832,38 грн, з яких: 33782,09 грн заборгованість за послугу з постачання теплової енергії за період з 01.11.2020 по 30.11.2024; 58,80 грн - заборгованість за абонентську плату за Індивідуальним договором з постачання теплової енергії за період з 01.10.2024 по 30.11.2024; 30820,39 грн - заборгованість за послугу з постачання гарячої води за період з 01.11.2020 по 30.11.2024; 34,08 грн - заборгованість за абонентську плату за Індивідуальним договором з постачання гарячої води за період з 01.10.2024 по 30.11.2024; 103,40 грн заборгованість за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем теплопостачання за період з 01.10.2024 по 31.11.2024; 33,62 грн заборгованість за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем постачання гарячої води за період з 01.10.2024 по 30.11.2024.
Також суд ураховує, що після звернення із заявою про перерахунок заборгованості у зв`язку із смертю осіб, які були зареєстровані за адресою АДРЕСА_1 , позивачем було проведено перерахунок заборгованості та зменшено суму до стягнення з 78524,28 грн до 64832,38 грн.
Водночас згідно свідоцтва про смерть серії НОМЕР_2 , виданого 16.11.2024, ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , тому відсутні підстави для проведення перерахунку нарахованої заборгованості з урахуванням іншої кількості зареєстрованих осіб за період до 19.11.2024, адже до дня смерті останній був споживачем послуг за адресою АДРЕСА_1 .
Щодо доводів про необхідність перерахунку заборгованості у зв`язку з тим, що ОСОБА_4 наразі перебуває за кордоном, то суд наголошує, що відповідачами не надано на підтвердження цього належних та достатніх доказів. Надання копії документу, виданого іноземною державою, без надання відповідного перекладу, не відповідає критерям допустимості та достатності доказів. 
Відповідно до ст.322 ЦК України власник зобов`язаний утримувати майно, що йому належить, якщо інше не встановлено договором або законом.
Дієздатні особи, які проживають та/або зареєстровані у житлі споживача, користуються нарівні зі споживачем усіма житлово-комунальними послугами та несуть солідарну відповідальність за зобов`язаннями з оплати житлово-комунальних послуг.
Виходячи із приписів ч. 6 ст. 19 Закону України «Про теплопостачання», споживач повинен щомісячно здійснювати оплату теплопостачальній організації за фактично отриману теплову енергію.
Так, Комунальне підприємство «Харківські теплові мережі» постачає теплову енергію на потреби опалення у багатоквартирні будинки м. Харкова на підставі розпоряджень Харківського міського голови про початок та кінець опалювальних сезонів, а на потреби гарячого водопостачання протягом року, в тому числі за адресою: АДРЕСА_1 .
Судом встановлено та підтверджуєтьсям матеріалами справи, що відповідно до інформаційної довідки про зареєстрованих у житловому приміщенні за адресою: АДРЕСА_1 ОСОБА_4 значиться зареєстрованим. Отже, відсутні докази того, що останній знявся з реєстрації через виїзд за межі країни.
Суду не надано та не зазначено про існування доказів того, що відповідачі відмовлялися від споживання послуг з теплопостачання у встановленому порядку, або з претензіями щодо невиконання ним зобов`язань щодо постачання послуг, або надання неякісних послуг суду, та що ОСОБА_4 у зв`язку із виїздом за межі країни знявся з реєстраційного обліку та відмовився від отримання послуг, або повідомляв про вказану обставину позивача. Отже, відсутні підстави для звільнення ОСОБА_4 від обов`язку сплачувати заборгованість за комунальні послуги.
Суд також відхиляє надані ОСОБА_3 пояснення щодо відсутності обов`язку сплачувати заборгованість за послуги, якими він не користувався, з урахуванням наданих та досліджених в судовому засіданні доказів, які підтверджують, що в спірний період (01.11.2020 по 30.11.2024) останній мав проживання за іншою адресою.
Як вже зазначалося раніше, пунктом 6 частини 1статті 1 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» від 09 листопада 2017 року № 2189-VIII(введено в дію з 01 травня 2019 року), встановлено, що індивідуальний споживач - фізична або юридична особа, яка є власником (співвласником) нерухомого майна, або за згодою власника інша особа, яка користується об`єктом нерухомого майна і отримує житлово-комунальну послугу для власних потреб та з якою або від імені якої укладено відповідний договір про надання житлово-комунальної послуги.
Згідно з пунктом 5 частини 2 статті 7 Закону індивідуальний споживач зобов`язаний оплачувати надані житлово-комунальні послуги за цінами/тарифами, встановленими відповідно до законодавства, у строки, встановлені відповідними договорами.
Відповідно до частин 1, 6 статті 29 ЦК Українимісцем проживання фізичної особи є житло, в якому вона проживає постійно або тимчасово. Фізична особа може мати кілька місць проживання.
Разом з цим, частиною 1статті 6 Закону України «Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні`встановлено, що громадянин України, а також іноземець чи особа без громадянства, які постійно або тимчасово проживають в Україні, зобов`язані протягом тридцяти календарних днів після зняття з реєстрації місця проживання та прибуття до нового місця проживання зареєструвати своє місце проживання. Реєстрація місця проживання особи здійснюється в день подання особою документів. Реєстрація місця проживання за заявою особи може бути здійснена органом реєстрації з одночасним зняттям з попереднього місця проживання. Реєстрація місця проживання здійснюється тільки за однією адресою. У разі якщо особа проживає у двох і більше місцях, вона здійснює реєстрацію місця проживання за однією з цих адрес за власним вибором.
За положенням п. 6 ч. 1ст. 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» від 09 листопада 2017 року № 2189-VIII споживач має право на неоплату вартості комунальних послуг (крім постачання теплової енергії) у разі їх невикористання (за відсутності приладів обліку) за період тимчасової відсутності в житловому приміщенні (іншому об`єкті нерухомого майна) споживача та інших осіб понад 30 календарних днів, за умови документального підтвердження відповідно до умов договорів про надання комунальних послуг.
Відповідно до п. 5 ч. 2ст. 8 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» від 09 листопада 2017 року № 2189-VIII виконавець комунальної послуги зобов`язаний розглядати у визначений законодавством строк претензії та скарги споживачів, у визначенихзакономвипадках - управителів, і проводити відповідні перерахунки розміру плати за комунальні послуги в разі їх ненадання, надання не в повному обсязі, несвоєчасно або неналежної якості, а також в інших випадках, визначених договором про надання комунальних послуг.
Матеріали справи не містять відомостей, що ОСОБА_3 звертався до КП «ХТМ» з заявами про зміну фактичного місця проживання відповідно до п. 6 ч. 1ст. 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги».
Отже, в даному випадку відсутні підстави для зменшення розміру заборгованості, яка була нарахована за спожиті комунальні послуги з урахуванням кількості зареєстрованих осіб, в тому числі і ОСОБА_3 .
Водночас суд ураховує надані відповідачами пояснення в судовому засіданні, в яких вони підтвердили, що ОСОБА_3 дійсно не проживав разом із ними, послугами не користувався та просили не стягувати з останнього заборгованість, посилаючись на те, що окрім реєстрації за адресою АДРЕСА_1 , останній не має до вказаної квартири жодного відношення. За таких обставин, суд відмовляє в задоволенні вимог про стягнення заборгованості за спожиті комунальні послуги з ОСОБА_3 . 
З урахуванням встановлених в судовому засіданні обставин, суд відмовляє в задоволенні клопотання відповідачів про зменшення розміру заборгованості, оскільки матеріали справи не містять доказів того, що ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , будучі не знятими з реєстрації місця проживання за адресою АДРЕСА_1 , зверталися до позивача із відповідними повідомленнями про зміну проживання, а тому вказана сума заборгованості, яку заявив до стягнення позивач в сумі 64832,38 грн має бути стягнута з ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_2 .
Згідно статті 623 Цивільного кодексу України боржник, який порушив зобов`язання, має відшкодувати кредиторові завдані цим збитки. Вказане в повній мірі стосується відповідачів у вказаній справі.
Суд відхиляє доводи відповідачів про неправильний розрахунок сум, які заявлені до стягнення, оскільки свого контррозрахунку остані не запропонували. 
До суду не надано жодних доказів, які підтверджують ті обставини, на які посилається відповідачі, як на підставу зменшення заявленої до стягнення суми заборгованості.
Враховуючи наведене, позовні вимоги Комунального підприємства "Харківські теплові мережі" про стягнення з ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_2 заборгованості за теплопостачання є обґрунтованими та такими, що підлягають задоволенню на загальну суму 64832,38 грн.

Розподіл судових витрат
Частиною 1 статті 141 Цивільного процесуального кодексу України встановлено, що судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог. Інші судові витрати, пов`язані з розглядом справи, покладаються у разі задоволення позову на відповідача (пункт 1 частини 2 статті 141 Цивільного процесуального кодексу України).
Згідно ч. 8 ст. 141 ЦПК України розмір витрат, які сторона сплатила або має сплатити у зв`язку з розглядом справи, встановлюється судом на підставі поданих сторонами доказів (договорів, рахунків тощо).
Так, з матеріалів справи вбачається, що КП «Харківські теплові мережі», звертаючись до суду із позовом, сплатило 3028 грн судового збору, що має бути стягнутий з відповідачів.
На підставі викладеного, керуючись статтями 141, 200, 258, 259, 263-265 ЦПК України, суд
у х в а л и в:
Позовні вимоги Комунального підприємства «Харківські теплові мережі» до ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_2 про стягнення заборгованості задовольнити частково.
Стягнути з ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_2 на користь Комунального підприємства «Харківські теплові мережі» заборгованість за послуги з постачання теплової енергії та гарячої води, заборгованість за абонентську плату за Індивідуальним договором з постачання теплової енергії та з постачання гарячої води, заборгованість за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем теплопостачання та за послугу з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем постачання гарячої води станом 30.11.2024 в загальному розмірі 64832 (шістдесят чотири тисячі вісімсот тридцять дві) грн 38 (тридцять вісім) коп.
В іншій частині позов Комунального підприємства "Харківські теплові мережі» до ОСОБА_3 про стягнення заборгованості залишити без задоволення.
Стягнути з ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_2 на користь Комунального підприємства «Харківські теплові мережі» в рівних частках витрати по сплаті судового збору у розмірі 3028 (три тисячі двадцять вісім) грн. 
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана до Харківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня проголошення рішення або з дня складання повного судового рішення у разі оголошення вступної та резолютивної частини рішення або розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи.
Учасник справи, якому повне рішення суду не були вручені у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або про прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
З інформацією щодо тексту судового рішення учасники справи можуть ознайомитися за веб-адресою Єдиного державного реєстру судових рішень: http://www.reyestr.court.gov.ua.
Інформація про учасників справи:
позивач Комунальне підприємство «Харківські теплові мережі», МФО 351823, ЄДРПОУ 31557119, юридична адреса: 61037, м. Харків, вул. Мефодіївська, 11;
відповідачі: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП: НОМЕР_5 , АДРЕСА_1 .
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП: НОМЕР_6 , АДРЕСА_3 .
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП: НОМЕР_7 , АДРЕСА_1 .
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП: НОМЕР_8 , АДРЕСА_1 .
Повний текст рішення складено та проголошено 05.05.2026

Суддя  Г.В.Кожихова